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Odp. na korespondencję nr UM.693695.2025 - tytuł : stan i czystość miasta  

Znak sprawy: UK.0003.64.2025   

         BR.0003.541.2025 

 

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie stanu i czystości miasta poniżej przedstawiam informacje  

na temat działań podejmowanych przez jednostki/wydziały zajmujące się utrzymaniem czystości  

na terenie miasta Gliwice: 

1. Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach na bieżąco nadzoruje prace polegające na oczyszczaniu 

jezdni i chodników. W każdy piątek zleca prace na kolejny tydzień, tak by można było 

reagować na zmieniającą się sytuacje meteorologiczną oraz wszystkie pozostałe okoliczności 

mające wpływ na stan czystości. Średnio miesięcznie ZDM zleca zamiatanie od ok 24 do 26 

mln metrów kwadratowych nawierzchni jezdni. Ilość zleceń jest duża, co pozwala  

na pozamiatanie każdej ulicy w mieście minimum raz w miesiącu, a głównych ciągów 

komunikacyjnych minimum raz w tygodniu. Podobnie wygląda sytuacja w obrębie 

oczyszczania chodników i pasów zieleni. ZDM Gliwice zleca sprzątanie od ok  4 do 5 mln 

metrów kwadratowych powierzchni chodników oraz od 3 do 4 mln metrów kwadratowych 

nawierzchni trawników. 

2. Miejski Zarząd Usług Komunalnych na zarządzanych terenach zwiększył w roku bieżącym 
częstotliwość sprzątania: 

• w centrum miasta do 7 razy w tygodniu (od marca do listopada), a od grudnia do lutego  

4 razy w tygodniu; 

• w pozostałych dzielnicach 6 razy w tygodniu (od marca do listopada), a od grudnia  

do lutego 3 razy w tygodniu; 

•  w parkach od maja do września od poniedziałku do czwartku 1 raz dziennie, a od piątku  

do niedzieli 2 razy dziennie, w pozostałych miesiącach 6 razy w tygodniu; 



•     w lesie komunalnym sprzątanie 2 razy w  tygodniu. 

3. Wydział Usług Komunalnych zleca szereg prac mających na celu zapewnienie utrzymania 

czystości na terenie miasta Gliwice takich jak: usuwanie dzikich wysypisk, sprzątanie 

przystanków, opróżnianie koszy ulicznych oraz ich mycie, sprzątanie terenów zielonych, 

usuwanie ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego. Systematycznie zwiększana jest 

liczba koszy. W roku bieżącym zlecono również mycie chodnika przy ul. Zwycięstwa. 

Pomimo działań podejmowanych przez miasto istnieje jednak wiele czynników, które utrudniają 

utrzymanie porządku w przestrzeniach wspólnych. Wymienić tu można chociażby: inwestycje 

prowadzone przez podmioty trzecie niekoniecznie zainteresowane utrzymaniem czystości w obrębie 

prowadzonych prac, kulturę osobistą ludzi korzystających z tych przestrzeni (wyrzucanie odpadów 

w tym niedopałków na chodniki, zieleńce itp.  podrzucanie odpadów „domowych” do koszy ulicznych 

czy niesprzątanie po swoich pupilach). Wciąż ogromnym problem są dzikie wysypiska odpadów 

porzucanych w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Ich usuwanie jest bardzo kosztowne, a koszty 

ponoszą solidarnie wszyscy mieszkańcy. Powstają one pomimo możliwości jakie zapewnia miasto – 

bezpłatny odbiór w PSZOK, oraz zbiórki odpadów organizowane w poszczególnych dzielnicach.

 Stwierdzenie, że Gliwice są miastem brudnym jest bardzo ogólne. Trudno odpowiedzieć 

merytorycznie na postawione w Pana piśmie pytania, tym bardziej, że za utrzymanie czystości  

w mieście odpowiedzialnych jest bardzo wiele podmiotów (w tym prywatnych), a w zapytaniu  

nie wskazał Pan żadnych konkretnych miejsc, co do których kierowane są zastrzeżenia. 

 

Z poważaniem 
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